19-31). Summa paupertas vim, simultates et scandala gignit. Ei mederi est 

iustitiam operari ideoque pacem. 

Iubilaeum ultra nos ad cordis conversionem per vitae immutationem 

excitat. Omnes commonefacit terrena bona non absoluta putanda esse, 

quandoquidem ea non sunt Deus, neque dominatum vel praesumptum ho

minis dominatum, quia ad Dominum eique soli terra pertinet: « Mea est, et 

vos advenae et coloni mei estis» (Lv 25, 23). Utinam annus hic gratiae cor

da moveat illorum quorum in manibus populorum sunt sortes! 

13. Signum quoddam perenne, at hodie perquam significans, veritatis 

christiani amoris est martyrum memoria. Eorum testificatio ne oblivione 

obruatur. Ii sunt qui, vitam ob amorem tradentes, Evangelium nuntiave

runt. Martyr, nostra potissimum aetate, maioris illius amoris est signum 

quod omnia alia bona complectitur. Eius vita supremum illud verbum, 

quod Christus in cruce pronuntiavit, refert: « Pater dimitte illis, non enim 

sciunt quid faciunt» (Lc 23, 34). Fidelis, qui serio animo suam christianam 

vocationem putavit, secundum quam martyrium possibilitas est quaedam a 

Revelatione iam enuntiata, hanc exspectationem suae in vitae spatio exclu

dere non potest. Duo milia annorum a Christo nato continuata martyrum 

testificatione notantur. 

Hoc insuper saeculum, quod ad finem vergit, innumeros cognovit mar

tyres praesertim propter nazismum, communismum, stirpium tribuumve 

contentiones. Omnium ordinum homines suam ob fidem passi sunt, sangui

ne suam Christo Ecclesiaeque adhaesionem luendo sive interminatus carce

ris annos omniumque generum angustias tolerando, ne cuidam obsequeren

tur ideologiae quae in immanis dictaturae regimen immutata est. Psycholo

gica spectata ratione, martyrium est significantissimum veritatis fidei docu

mentum, quae humanum vultum tribuere vel violentissimo mortis generi 

valet suamque ostendit pulchritudinem etiam inter crudelissimas persecutiones. 
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Advenientis iubilaris annis perfusi gratia, maiore impetu gratiarum ac

tionis Patri hymnum dicere poterimus et canere: Te martyrum candidatus 

laudat exercitus. Utique, hic est exercitus illorum qui « laverunt stolas suas 

et dealbaverunt eas in sanguine agni » (Apc 7, 14). Hanc ob causam Eccle

siae ubique terrarum eorum testificationi adhaerescendum est itemque eo

rum memoria studiose tuenda. Utinam Dei Populus, horum germanorum si

gniferorum cuiusvis aetatum, linguarum et nationum exemplis in fide robo